



**Pregão Eletrônico:** PE10/2025

**EMISSÃO:** 21/02/2025

**OBJETO:** A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de tubos de concreto armado, materiais derivados de britagem e areia para a Secretaria de Serviços Municipais.

### **ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS**

No dia 10/03/2025, às 08h01, através do site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br), reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pelo Decreto nº 45/2024 de 09/02/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos na Licitação n. PE10/2025, na modalidade de Pregão Eletrônico.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

#### **125 - KERBERMIX - SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA (79.280.459/0001-46)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
19	20919 - Pó de Brita - Município retirar Pó de Brita - Município retirar	Ton	kerbermix	500	37,00	18.500,00
<b>Total (R\$):</b>						18.500,00

#### **4907 - BRITAX BRITAGEM E CONSTRUCOES LTDA (21.157.133/0001-46)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	20931 - Brita Graduada - Entrega no Município Brita Graduada - Entrega no Município	Ton	Britax	1.000	76,80	76.800,00
9	20927 - Brita Mista - Entrega no Município Brita Mista - Entrega no Município	Ton	Britax	5.000	71,00	355.000,00
10	20920 - Brita Mista - Município retirar Brita Mista - Município retirar	Ton	Britax	10.000	11,50	115.000,00
11	20929 - Brita nº 1- Entrega no Município Brita nº 1- Entrega no Município	Ton	Britax	1.000	79,00	79.000,00
12	20922 - Brita nº 1- Município retirar Brita nº 1- Município retirar	Ton	Britax	2.000	32,00	64.000,00
13	20930 - Brita nº 2 - Entrega no Município Brita nº 2 - Entrega no Município	Ton	Britax	1.000	82,00	82.000,00
14	20923 - Brita nº 2 - Município retirar	Ton	Britax	2.000	30,00	60.000,00



	Brita nº 2 - Município retirar					
16	20925 - Pedrisco - Entrega no Município Pedrisco - Entrega no Município	Ton	Britax	1.000	77,00	77.000,00
17	20918 - Pedrisco - Município retirar Pedrisco - Município retirar	Ton	Britax	2.000	32,50	65.000,00
18	20926 - Pó de Brita - Entrega no Município Pó de Brita - Entrega no Município	Ton	Britax	250	65,00	16.250,00
20	20928 - Rachão - Entrega no Município Rachão - Entrega no Município	Ton	Britax	1.000	75,00	75.000,00
21	20921 - Rachão - Município retirar Rachão - Município retirar	Ton	Britax	2.000	25,00	50.000,00
<b>Total (R\$):</b>						1.115.050,00

**7555 - TUBOS BASSO LTDA (58.578.384/0001-04)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
22	9920 - Tubo de Concreto de 30x100 cm - parede 3,25cm Tubo de Concreto de 30x100 cm - parede 3,25cm - diâmetro externo 36,5cm	UN	BASSO/BASSO	200	33,50	6.700,00
23	9921 - Tubo de Concreto de 40x100 cm - parede 4,25cm - diâmetro ext Tubo de Concreto de 40x100 cm - parede 4,25cm - diâmetro externo 48,5cm	UN	BASSO/BASSO	300	45,50	13.650,00
26	15420 - Tubos de concreto Armado c/ duas malhas - 100cm de diâmetro por 100cm de comprimento útil - Tipo MF classe PA1	UN	BASSO/BASSO	150	378,50	56.775,00
<b>Total (R\$):</b>						77.125,00

**7082 - TUBOS BOESING LTDA (54.010.531/0001-94)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
15	22635 - Canaleta de Concreto/meia cana de 60x100 cm - parede 6,25cm	UN	Própria	200	107,00	21.400,00
24	20393 - Tubo de Concreto de 50x100 cm - parede 5,25cm - diâmetro externo 60,5cm	UN	Própria	200	73,50	14.700,00
25	9922 - Tubo de Concreto de 60x100 cm - parede 6,25cm Tubo de Concreto de 60x100	UN	Própria	600	93,50	56.100,00



Estado de Santa Catarina  
MUNICÍPIO DE PERITIBA

Capital Catarinense do KerbFest

	cm - parede 6,25cm - diâmetro externo 72,5cm					
27	15421 - Tubos de concreto Armado c/ duas malhas - 150cm de diâmetro por 100cm de comprimento útil - Tipo MF classe PA1	UN	Própria	30	799,50	23.985,00
<b>Total (R\$):</b>						116.185,00

**795 - PEDREIRA PEDRIKAS LTDA (00.690.185/0001-03)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
8	20924 - Brita Graduada - Município retirar Brita Graduada - Município retirar	Ton	PEDREIRA PEDRIKAS	2.000	31,50	63.000,00
<b>Total (R\$):</b>						63.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Peritiba-SC, 10/03/2025.

Assinaturas

<b>REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)</b>	<b>PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO</b>
_____ REGINA KERBER PORTES CADORE FURLANETTO KERBERMIX - SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA	_____ Pregoeiro REGINA INÊS BRAND LAZZARIN
_____ Valmir Patzlaff BRITAX BRITAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA	_____ KATIUSCIA FABIANE B. DA SILVA
_____ LORENI DRESSEL LAJE OESTE LTDA	_____ MARCIO MARASCHINI
_____ Nilva Lazarotto Sganzerla PRE FABRICADOS SGANZERLA LTDA ME	_____ LIZIANE KLEIN
_____ FERNANDA STOCKMANN PEDREIRA ARCO IRIS LTDA	_____ ADEMAR GRAVE
_____ JOÃO CLÓVIS DA SILVA PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA	
_____ Francisco Magno dos Santos Leonor SUMMIT EVENTOS LTDA	
_____ THAGOR CESAR BASSO TUBOS BASSO LTDA	
_____ Sirlei Backes Boesing TUBOS BOESING LTDA	



Estado de Santa Catarina  
**MUNICÍPIO DE PERITIBA**

*Capital Catarinense do KerbFest*

\_\_\_\_\_  
ANDERSON STOCKMANN  
PEDREIRA PEDRIKAS LTDA

\_\_\_\_\_  
VALMOR CORREA DRUM  
VALMOR CORREA DRUM